Isternodys erebroqz ab his t ex cactumine nouas radices spargit. et infra sunt qui t aculeatū gramē vocent triū genērū cū in acumine aculei sunt qui dactili vocant.alterus qd est szio simile t hoc dactilon vocat:eo q digitis medetur.Tertii genus dactilis sed tenuis nascitur in parietibus vel tegulis.buic caustica vis est t.
Grami p̄au.capitu.de emoptioica t de almate comedat in quāt de pomis mala apia mespilla mala granata t grami
Granā tinctor̄ vocat a Dya.coccus de q̄ su fructus t. pra in co.ara.vocatur karimes.
Granā solis miliū solis vt quidam vocat canida porcina.eo forte q̄ aspera planta sit.apud Dya.lithospermon de qua infra in li.arabice culb.Ste.calebi dixit.
Granā alkilkil Joā.Sera.ca.de dolore algomor calido sūt granata silvestria.Ite idē ca.de sputo sanguinis ex corro. Graydion.g.lambrusca.
Granēon.g.craneon.i.os vel testa capitīs.Alexā.ca.de emi. Granū anesceni est fruct̄ arboris magne que granea. lothos vocat t est granū file iuniperō sed maiusculū hūs interius nucleus durū cū sua medulla tectum carne pauca dulcis sapo:ls nigrū cū maturauerit.muli fabam grecam dicunt.Isido.faba syriaca dicitur arbor magna fructū fērens comestibilem maiorem pipere gustu suauē.ynde et mella vocatur t.
Granū ben est granū albi coloris file cartamo sed mai⁹ ex cuius medulla fit oleu:z de ben qd nrates oleū mustellinū vocant.hoc enī tpe mee iuuentutis pro pipere albo ponebat.a Dya.vocat balanus repisco t oleum eius ballanīnum vocat.vide supra in ba.cōcorda dictum Dya.cuz dūcto Aui.t videbis q̄ sic est.
Granū calefi vel caleri vel calebi t est pprius vero in regali dispōne sepe iuenit t est miliū solis qd culb ara.dicīt.
Granū nigrū est nigella que reimen arabi.vocatur.t.g.melantiū.t qdlibet istoz nominū nigrū lonat.
Granū nil arabice ē semē indici quo pāni tingunt.
Granū viride apud Aui.est fruct̄ arboris terebinti vī terbentina colligit:vt yz suo ca.q̄ arbor ara.vocat botim:vt
Granū azelim vocat a Sera.piper nigrū.t (dictū ē supra. sunt radicile pue dulces delectabilis saporis subcitrini coloris q̄ offerunt a Tuneci t barbaria augmetat sperma.
Gratecon fm pli.vocat fructus buxi arboris.
Gremiale oleū t expensarū t onfancinū idez t est qd fit ex oliuis imaturis que colligunt in gremio caduce aī alias ex quo oleo dberēt scīci oia olea fridavt ro.viola.t silia.
Gripposis.g.incuruatio.indē gripposis vnguis est signus priseos.curvus grippos.
Groncus lini:podagra lini cuscuta idem.
Grossi sunt fucus prime que sunt veluti flores aliarū.
Guadai apud Auicē.dicīt q̄ est ostracū.dicebat indeus q̄ sunt porcellini vermiculi de quib̄ infra.sed nō est s̄onū veritati ♂erendo textum Aui.cum textu Dya.t Sera.de porcellione que dicitur arabice baura.
Guardeniglara.ē species obtalme magni tumoris que.g. dicitur chimosis vt supra in ch.
Guard infra in p̄imo pagrapho.u.lse.
Guarescen apud Auicen.est auis.dicebat indeus q̄ est turdus.t dixit aliis q̄ est turtur.in libro de doctrina ara.vocat yman.apud Albani exponit q̄ est columb' silvestris quē gdā palubū vocat t.
Guaril ara.stellio.
Guastinū exponit Aui.q̄ est foliū nīl.s.indici.i tertio Almā: foris scribit guastina.sed in arabico est guastina.fz Albani est planta que elevat super stipite circa vnl' cubiti mensuram:in cuius extremitatib̄ sunt ramusculi sīc flores coriā dri qui siccātur t terunt t miscent cum alkāna t tingunt ut alkāna per se vō colore citrino t inde tinguunt caniccia.

supradicta que scribunt per gna meli scriberent p ya.n
vocali. pferendo tñ sonu inter.u.r.o.vel et p.o. trahendo.
Suideira vel gobeira quoqñ modo dicas (ad sonu.u.
est mespilla vt supra.
Suidegi ara. sunt due yene in collo que flomatur interdus
alguidegi reperitur in Albucasis ca.de flomia.
Hula greci dicunt vt nos.
Sumi asimil exponit in. ry. Jo. Sera. in cõflectio kerade
regis q est gumi amigdalaz. Aui. et in eadé pfectio quā
vocat kaboch regis ponit gumi amigdalaz. veruz nomine
non sonat hoc in arabico. nā amigdala vocat leum.
Sulben vel giulben ara. inuenit q sunt pisa legumē.
Sumi cedri est cedra. g.d̄ kidria. arabice vero kuran.
Suma lilemetu apud Dalia. ab. est amigdalaz. s̄z nō ē ora.
Sumi arabicū Plini. guma optima est ex egyptia spina ene lib.ii.
niēs verniculata colore glauco sine cortice dentib⁹ adhe capili.
rens r̄c. putatur q ex arbore ipsius fiat achatia. sic appa.
ret supra in ac. Suma sabara apud Dalia. ab. è arabica.
Sunzen gabarū apud Dalia. ca.de febre xtinua. p tamari.
dis videtur poni.
Burguros. g. ē gurgulio. ide nomē gurgurikos infirmitas
Huru Ste. exponit q est puluis molendini ⁊ guturia
credo girū vel giri vt supra. sed semper ybi inuenit i greco
y. psilon. t. translit.
Butta miconis apd pau. ē gumi papaueris ⁊ ipz est opium.
Que est aspirationis nota nec greci
nec arabes hñt. aliquæ tñ lit.
teras hñt in se ipsas aspirationē hñtes. nam
arabes vñ littera hñt quā ha vocat cuius
aspiratio est vt nos p. h. aspiratas dictio
pserim. hñt ⁊ alia quā cha vocat c' aspira.
tio est cū qdā rascatio ac si qd̄ vellet excreare cum voce.
Itē hñt alia quā vocat hayn c' aspiratio est in gutture ac
si homo baberet nauseam. duarū p̄maz sonos variat per
oēs vocales cū additione notarū. ⁊ per primū scribit ha.
memne que ē amomū. per secundā chaschas qd̄ ē papauer.
per tertiam vero barbar qd̄ est iuniperus ⁊ bauge.
Habage. ebū liber de doctrina.
Haxe ara. thimus vt pz per accordia b' capituli apud Auct.
cū ca. Dya. de thymo. Itē Aui. ca. de epithymo viri⁹ ei⁹ in.
quit est sicut virtus haaxe verū est debilio eo. Joā. Ser.
ca. de retentione mestruoz dīc q noīat alsozia Aben Me
sue libro de laxatiuis ca. de axe dī inquit q est mater epī.
thymi: ita est sine dubitatione. nā eius descriptio etiaz cō
cordat cum Dya. ca. de thymo.
Hab arabice est granū cuiuscūqñ arboris ide ifrascripta.
Hab demest granū lauri qd̄ ē hab algar dicit.
Habnil granū īndici. Hab albarbar granū iuniperi.
Hab elras granū capitilis ⁊ est staphylagria ⁊ vocat ita pp
excellente virtute quā hñ in caput purgus.
Hab afir granū viride ⁊ est fructus terebinti.
Hab elmeluch idest granū regū. ⁊ vocat ita mlti arabes ce
rasiz: qd̄ hñt de ipso in opia. ⁊ silryocat semē mondana de
bacalia Ste. ē calebū pro calib⁹ vt apud A. (qua infra.
vel cub quod melius est.
Hacharcharach ara. piretrū. archaba alicubi scriptit Ste.
alibi barcharebaba. Hachbar seia supra in agrosissima.
Hachibara. calcaneus. Hacrab ara. scorpio.
Hadbah arabice licium qd̄ ⁊ calcule et sed grece lythyos.
Hadham ara. ossa. Hadeds ara. lens lenticula.
Hadid ara. ferrum. Haheris ara. sericum.
Hafir ara. tibia. Hassara galla.
Hagel ara. pdix liber de doctrina greca.
Hager ara. lapis id est hec.
Halbezard idest lapis liberans vt tyriaca ⁊.

Valcmar lapis luteus. Vactamach lapis.
Vallendi lapis iudaicus. Vallezacarel lapis lazuli.
Valmeses lapis in quo acuitur. scos.
Valachil lapis cornelius. Valssengi lapis spogie.
Valsechifa lapis pontificis. Harmeni lapis armen.
Valmetani lapis vesice. Valrebegi lapis molari.
Vyaecot lapis iacintinus. Vitulo margarita.
Vagnites magnes. Varchasite lapis marchassita.
Vumbebigi lapis smerillus. Vebeni lapis lacteus.
Vain ara. oculus et frons.
Dayneb althalebeb arabice vna yulpis et solatrum.
Valchabat apud Haliaba. p terentina ara. allsqn iuent.
Valek. li. de doctrina arabica sanguisuga.
Vallis ara. mulum liber de doctrina arabica.
Vallisitum Auic. puto q voluit dicere yringiu. dno ex eo fa-
cit ca. vn hoc. aliud q scribit atracisus sed in arabico e
astaraticos: et ytruq est yringum.
Valyam et balin vt Auice. et alauatim vt ldes oia corrupta
sunt et est palegiu. Auic. non facit de ipso propriu; ca. sed et
cofundit sermonem de eo cu sermone de calameto in eodez
capitu. et de origano et mentastro ut supra in calamitus.
Vallisi lara. mirabolans.
Vallimon Pli. bec planta ex hoc nomine non est partis er-
roris apud antores. alii enim fructice dicunt esse densius
candidu sine spina folys oleo sed mollioribus. coqui autem
ciborum gratia. alii olis marinu esse dixerunt saltem et inde
nomen folys in rotunditate longis laudatu in cibis. duoz
pterea generu silvestre et mitius. silvestre tenuiora folia.
Craterias et tertiu gen tradidit longioribus folys odore
cypresi nasci sub edera maxime tc. vt ex descriptionib et
prioribus et virtutu eius q sit cretanu tc.
Vaieth infra in bangi.
Vallium arabice sparagus et est a greco. na Paulus capi. de
cura epatico et helium asparagu dicit. Je Alex. capitu. de
emigranea helio sparagus dicit et in alys libris de greco
translati intenit hoc noie. non est dnis apud arabes iter
a. Iram et e. Item aliqui arabes imitantes aliud nomine aspa
Vaitith arabice asa que grece lafar dicitur. Gi dicunt.
Je apud Auicenam aliud caplum de haliis inuenit exposi-
tum qd est medicina inda similis bermodactilo. Sed in
arabicu scribitur halbid.
Valzum ara. limacia.
Vameati arabice volunt dicere kameactis est ebulus.
Vameeme ara. amomum.
Vamam ara. crobeker est columbus.
Vandebuh arabice tela aranee.
Vandacocha ara. plures bz spes. Dya. tria de ipsa facit cap.
duo sub hoc nomine lotbos. et vn de trifolio. cu duobus
predictis cordat Sera. auctoritate Dya. tertium de trifoli-
lio obmisit. Auic. vero totu in ca. de bandacocha collegit
quicqd Dya. in illis trib ca. dicit. ego queres a qd saraci-
na de alessatis sciola in herbis quid esset andacocha ostendit
mibi qud spem trifoli mollior et alijs et albidiioribus
folys et minutioris bauste. veritas tñ q andacocha et tri-
foliu id sunt. herba tñ q vocat planta leonis et herba flau-
ra est spes trifoli et illa de qua magis psequitur Dya. in
ca. de trifolio de qua dicit qbz odore aspalii infra in tri-
li. aliud ca. facit paruu de trifolio et trifolion scribit. sed in
arabicu trifoliu batur. Ste. trifoliu batur cochum scripsit.
Vandebelisam vel bendebilissimam in. y. practice Haliaba.
pro xilobalsamo scripsit.
Vandalara colloquintida. Ste. balsalum scripsit.
Vaneb ara. iuiube.
Danul ara. bircus.
Danigara. serpens liber de doctrina ara. sed apud Auic. vaieth.
Vaud lignu aloes Ste. vero baudem scripsit.
Varbar ara. juniperus. Varachara. stidor.
Varbatu ara. apd Auic. et dicit argasius. et e planta qd Dya.
vocatur onchitis. quid sit ignoto infra in lo.
Varbe apud Auic. est aial yenenosum oua facies venenosa.
Varcacharach in. y. practice Haliaba. est piretrum. sed barca-
thaca melius.
Vardelum Ste. pro anitudem qd e sulphu scripsit.
Varmel ara. est qd apd Dya. vocat moli vel armola in fine
ca. de ruta cuius ipsa est spes. est inquit alteru genus ruta
que nascit in macedonia et in galatia asie quam moli ciues
appellant frutes. est ex una radice multas virgas bus longiora nostra sed molliora et odorem graue habita et florem
albu et capita maiora quam nostra in tribus pribus diuisa. bus
ius semen obruffum et trigonu amaru. et hoc autuno tpe
colligit: quam ruita multi armolam vocant. Syriavasa. Lapa
doci moli dicunt. qz et silis moli est. nascit locis humidis et
cultis tc. vt Auic. et Sera. de armel auctoritate Dya. de in-
uamento qd facit yisui. Je Auic. ca. de ruta silvestri. e igt
yehemetioris magnitudinis qd armel. Je idem in. y. ca. de sce-
lite ingt. venari alefond et est armel alba tc. dicit ergo hec
aut qz bz spes aut copat ruta agresti qd est nigrior ut supra.
Ste. muli pro molo est armelu pro armel.
Varna ara. proceliones vermiculi qui inozant sub vasis
aquaqz sunt qui lati qui tacti in flentur et sunt ut pillulae.
Varnochara. grus liber de voc. arabica.
Varon Pli. sed de ipsa supra in aron. qd Dya. sine. b. scribit.
Varsas ara. vel barxof quod melius est secundu indeu spes
cardi. cunchar vero species eius. verum in libro de doctri-
na arabica barxof est ipse cardus.
Varcoman Auic. in. y. cano. dicit qd est granu cui virtus est
sicu virtus ordei. immo ipse mediu est inter triticu et ordeu
et ipsius lauich et pulles sunt magis spicte quam ordei. Ste. li-
sy. scripsit bartemus et dicit qd in greco vocatur subomo.
in Albanu exponitur qd est spelta.
Baruch. Ste. pro bauroch scripsit est curcum. Abemesse
Varesana stupra in diplacos. (baruch.)
Barua supra in guadai et infra in porcelliones.
Vasce supra in bassee.
Barufet ara. mustella li. de doctrina arabica qd et firan df.
Basabelrai scripsit Ste. pro virga pastoris.
Baseb ara. neriuus.
Basech ara. si inuenit sed melius basech est tribulus marin
vt p. p. Ste. et Auic. et in secundo Almisoris post armel.
Basketrara. est cameleonta ut appareat per Auicen. ca. de. be-
degward. dicit eni e similis abasekti albe. et Dyascori. dicit
q similis est cameleonte albe.
Bascix alzuzegi ara. herba vitri. nam bascix herba zuzegi
vitru et grece pdichiados et perdiculis et est paritaria.
Bastor ara. auicule parne.
Balsfur ara. crocus ortulanus quo stricum tingitur. Auicen.
vn facit ca. de ipsius herba que astur dicitur. aliud de se-
mine quod cartami vocat cartam arabice.
Bastalraby. arabice virga pastoris basabelrai Ste. scripsit.
Basselara. mel. Ste. asclum scripsit.
Bassremi ara. agresta vna acerba. sed Ste. hellebre scripsit.
Basser et bezerta sam apud Haliabate est yitis alba.
Bassurum est bauxeer de quo infra in bau.
Batalecel Ste. est inquit portulaca.
Bauden scripsit Ste. pro ligno aloe.
Baukeb ara. aquila.
Baurech ara. glucte. sed Ste. alac. et alibialacu scripsit.
Bauleich ara. rubus.
Bauroch arab. curcuma. baruch aliquando inuenitur ut
apud Aben Melius.